DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
23 DE OUTUBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.486 25
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019015274

LICITAÇÃO Nº: 218/2018.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000073

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3357/18

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.7774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ATENDER DEMANDA DA DESCENTRALIZAÇÃO.

VALOR TOTAL: R$ 14.035,00 (QUATORZE MIL E TRINTA E CINCO REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 258500

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 16/10/2019

PROCESSO Nº 3272/2018

AFM Nº: 2019015273

LICITAÇÃO Nº: 218/2018.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000073

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3357/18

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.7774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ATENDER DEMANDA DA DESCENTRALIZAÇÃO.

VALOR TOTAL: R$ 5.293,00 (CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255800

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 16/10/2019

PROCESSO Nº 3272/2018

Salvador, 22 de outubro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019015277

LICITAÇÃO Nº: 218/2018.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000073

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3357/18

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.7774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ATENDER DEMANDA DA DESCENTRALIZAÇÃO.

VALOR TOTAL: R$ 112.543,00 (CENTO E DOZE MIL QUINHENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 241600

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 16/10/2019

PROCESSO Nº 3272/2018

Salvador, 22 de outubro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019015596

LICITAÇÃO Nº:124/2018.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000398

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3795/2018.1

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: CUBO ICE DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ Nº: 10.816.212/0001-03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS PARA ATENDER DEMANDA DA DIRAF.

VALOR TOTAL: R$ 120,20 (CENTO E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 22/10/2019

PROCESSO Nº 3420/2019

Salvador, 22 de outubro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2019

PROCESSO Nº: 702/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: FFA ARQUITETURA E URBANISMO.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 01/2019 por mais 60 (sessenta) dias

ASSINATURA: 22/10/2019

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso I, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 22/10/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019

Contrato nº 003/2019

Processo Administrativo: PR-SECULT 842/2019

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 33.200.777/0001-59

Contratado: Consórcio Cria Rumo - Arandas

Objeto do aditivo: Prorrogar por 3 (três) meses o prazo de execução e vigência do Contrato Nº

003/2019.

Data da Assinatura: 22 de outubro de 2019.

Salvador, 22 de outubro de 2019.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA

Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 94/2019

Processo Nº: 883/2019

Contratado: Willian Fraga de Almeida

CNPJ: 27.576.020/0001-61

Objeto: apresentação musical no evento Semana Designer Salvador, no Parque da Cidade, aberta

ao público, através do Edital nº 007/2018 - Credenciamento de Artistas, Grupos, Produtores e

Instituições Culturais

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Data da Assinatura: 21/10/2019

Vigência: 19/11/2019

Salvador, 22 de outubro de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 012/2019

PROCESSO Nº 864/2019

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 026/2019

CONTRATADA: LARCLEAN SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME

CNPJ: 11.508.726/0001-56

DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviço de dedetização, desratização

e descupinização nas instalações do SIMM, com fornecimento de mão-de-obra e matéria-prima,

necessários a execução do contrato e demais especificações e condições estabelecidas no Termo

de Referência.

DO VALOR: VALOR GLOBAL: R$ 3.850,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).